
Settore proponente: SINDACO - 

Prot. 41846

del 08/06/2023

ORDINANZA N. 209 DEL 08/06/2023

OGGETTO: REVOCA DELL’ORDINAZA  SINDACALE N.196 DEL 31.05.2023 RIAPERTURA
VASCA PICCOLA  IMPIANTO NATATORIO – ASD  Swimming Club

Il Sindaco

Premesso che con Ordinanza n.196 del 31.05.2023, a seguito della nota  ASL RM 5  assunta al prot. 
n.39745  del  31.05.2023  che  comunicava  che  i  dati  relativi  al  campionamento  delle  acque 
d’immissione della piscina, limitatamente alla vasca piccola, effettuato dall’A.R.P.A. Lazio in data 
22.05.2023 comunicato con prot. 36451 del 27.05.2023 alla ASL RM5 non risultavano conformi ai 
requisiti richiesti dalla D.G.R. n°407 del 11.07.2006 per la presenza di microrganismi patogeni, 
s’interdiva l’utilizzo della vasca piccola del plesso natatorio;

Acquisita al protocollo  il risultato delle nuove analisi  prot. n. 41789 del 08.6.2023, inviate 
a questo Ente ed alla ASL RM5  dalla  Sig.ra Miriam Cardone legale rappresentante della 
A.S.D. Swimming dichiarando il ripristino dei valori microbiologici e preso atto che la 
stessa ASL RM5 non ha sollevato obbiezioni nel merito;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

la revoca dell’Ordinanza n.196 del 31.05.2023 con consequenziale ripresa delle attività 
nella vasca piccola del plesso Natatorio

DISPONE 

la notifica via pec  nella persona al legale rappresentante  della A.S.D. Swimming  Sig.ra 
Miriam Cardone



AVVERTE 
che Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al T.A.R. del Lazio ai sensi 
del  D.  Lgs.  02/07/2010  n.  104,  entro  60  g.  dalla  notifica  o  al  Presidente  della 
Repubblica entro 120 giorni dalla notifica.

Tivoli, lì 08/06/2023 IL SINDACO

F.TO GIUSEPPE PROIETTI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 2040 )

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 209 del 08/06/2023

Oggetto: REVOCA DELL’ORDINAZA  SINDACALE N.196 DEL 31.05.2023 RIAPERTURA VASCA PICCOLA
 IMPIANTO NATATORIO – ASD  Swimming Club

Dell'Ordinanza 209 del 08/06/2023, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti  locali,  approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, lì 08/06/2023 IL SINDACO

F.TO GIUSEPPE PROIETTI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________


